
 
Deliberazione Nr. 40 

 in data 06-06-2016 
  
 CCOOPPIIAA  

 
Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE - ANNO 2015. 

 
L'anno  duemilasedici addì  sei del mese di giugno nella Residenza Municipale, per determinazione 

del Sindaco con inviti diramati in data precedente G.M., si è riunita la Giunta Comunale. 

N. 
 

COGNOME E NOME Presenti/Assenti 

1)  ARCH. GASPAROTTO GIACOMO                                                        
SINDACO 

P 

2)  FAGOTTO STEFANIA                                                        
ASSESSORE 

P 

3)  DANELON MIRKO                                                        VICE 
SINDACO 

P 

Assiste alla seduta il Sig. DOTT. FONTANEL CORRADO Segretario Comunale. 

Il Sig ARCH. GASPAROTTO GIACOMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta. 

 

 
N.                      Registro di Pubblicazione 
 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art. 124 comma 1 D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267) 
Certifico io sottoscritto  su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene pubblicato 
il giorno                       all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto  per 15 giorni consecutivi. 
Addì,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Alessandra Colautti        

 

 

         COMUNE DI GRUARO (VE) 
                    

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARCH. GASPAROTTO GIACOMO F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(art. 125   D.L.gs. 18 agosto 2000  n. 267) 

 
 Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi                       giorno di 
pubblicazione - ai capigruppo consiliari . 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                     F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 
 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Gruaro, lì        IL FUNZIONARIO INCARICATO 
                    Alessandra Colautti 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 3 D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 
 Si certifica che la suestesa deliberazione: 
� è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4°comma del D.L.vo n. 267 

del 18 agosto 2000; 
� è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune  ed  È DIVENUTA ESECUTIVA ai 

sensi dell’art. 134, 3° comma del D.L.gs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Lì, 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT. FONTANEL CORRADO 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 in materia di ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni prevede la 
definizione e lo sviluppo di un ciclo di gestione della performance strutturato nel rispetto dei 
principi di premialità e trasparenza; 

 
Dato atto che: 

- l’art. 10, comma 1, lettera b) del sopraccitato decreto precisa che le amministrazioni 
pubbliche redigono annualmente un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato 
“Relazione sulla Performance”; 

- la Relazione sulla Performance rappresenta lo strumento con il quale l’Amministrazione 
evidenzia i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 
programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti; 

 
Dato altresì atto che: 

- in data 14.09.2015, con deliberazione n. 58, la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Risorse e Obiettivi, comprensivo delle schede degli obiettivi affidati ai singoli responsabili; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 07.04.2016 con la quale è stata approvata la 
relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base 
dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi e costi sostenuti; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 29.03.2016 con la quale è stato approvato lo 
schema di rendiconto della gestione 2015; 
 
Richiamata la delibera n. 5/2012 con cui la Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e 
l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (Civit) ha approvato le linee guida relative alla struttura e 
alla modalità di redazione della Relazione sulla Performance; 
 
Vista la Relazione sulla Performance redatta in coerenza con le linee guida adottate dalla Civit, allegata 
alla presente per formarne parte integrante, relativa al raggiungimento degli obiettivi fissati per l’anno 
2015 con il Piano Risorse e Obiettivi (Piano della Performance) sopra indicato, con evidenza dei 
risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ed alle risorse finanziarie e umane assegnate; 
 
Dato atto che il documento allegato è stato già oggetto di analisi da parte dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione dell’Ente (O.I.V.) nella riunione del 20.05.2016; 
 
Ricordato che la Relazione sulla Performance 2015, non appena approvata, verrà sottoposta all’O.I.V. 
per la relativa validazione, ai sensi dell’art. 7 e art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 e verrà successivamente 
pubblicata sul sito istituzionale ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b), del D.Lgs. n. 33/2013; 
 
Ritenuto, quindi, di provvedere all’approvazione della relazione allegata; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 dal Segretario Comunale; 
  



Dato atto che il presente provvedimento non rileva dal punto di vista contabile; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare, per quanto citato in premessa e qui integralmente richiamato, la Relazione sulla 

Performance relativa al raggiungimento degli obiettivi fissati per l’anno 2015, allegata alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 
 
 

Con separata ed unanime votazione la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/00, al fine di completare il ciclo della performance 
2015. 
 
 
 
 
 
 



PARERI PERVENUTI AI SENSI DELL’ART. 49 COMMA 1 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 

 
 
PARERE:   in ordine alla Regolarità Tecnica 
 
 
Data:            Il Responsabile del servizio 
 F.to DOTT. FONTANEL CORRADO 
 
 


